¹ Canon San-Germanensis addit nomen « Hierobaal: sicut vastatus est Salmana a domo ejus Hierobaal, qui judicavit Baal, etc. » Quod e libro tertio commentariorum Hieronymi in Osee mutuari potuit, quia ibi legitur: « Et vastatus est, ut in Hebræo continetur, ab ARBAEL, id ipsum significante quod et Jerobaal, sed breviori disertiorique sermone ». MART.

— Pro verbis « ejus qui judicavit Baal », tantum est in Heb. אֲרִבְאֵל: in Græco τὸν LXX tantum Ἰεροβαὰλ, quod nomen Græci itidem ex Hebraica etymologia exponunt, « qui judicavit Baal », ut videre est in ipso Hieronymiano « nominum » libro. Videtur adeo ex ejus versionis lectione, et pervulgato nominis significato Latinum interpretem hic reddidisse, « ejus qui judicavit Baal »;

quia confusus es in viis tuis,
 in multitudine fortium tuorum.
 Consurget tumultus in populo tuo,
 et omnes multitudines tue vastabuntur,
 Sicut vastatus est Salmana a domo ejus ¹,
 qui judicavit Baal in die praelii,
 matre super filios allisa.
 Sic fecit vobis Beth-El,
 a facie malitiæ nequitiarum vestrarum.
 Cap. XI. — Sicuti mane transit,
 pertransiit rex Israel.
 Quia puer Israel, et dilexi eum:
 et ex Ægypto vocavi filium meum.
 Vocaverunt eos,
 sic abierunt a facie eorum:
 Baalim immolabant,
 et simulacris sacrificabant.
 Et ego quasi nutritius Ephraim,
 portabam eos in brachiis meis:
 et nescierunt quod curarem eos.
 In funiculis Adam traham eos,
 in vineulis charitatis:
 Et ero eis quasi oxallans jugum super maxillas
 eorum:
 et declinavi ad eum, ut vesceretur.
 Non revertetur in terram Ægypti,
 et Assur ipse est rex ejus:
 quoniam noluerunt converti.
 Cepit gladius in civitatibus ejus,
 et consumet electos ejus,
 et comedet capita eorum.
 Et populus meus pendebit ad reditum meum:
 jugum autem imponetur eis simul,
 quod non auferetur.
 Quomodo ² dabo te, Ephraim;
 protegam te, Israel?

quanquam Martianeus unum laudat codicem San-Germanensem, qui pressius adhuc Græco habet, « domo Jerobaal ». Et hoc quidem cognomen Gedeonis fuit Judicum lib. cap. vi, v. 32, quam et alludi historiam a propheta, interpretes perlique omnes post Hieronymum sentiunt. Movet me vero tanta Hebræi nominis אֲרִבְאֵל differentia a Græcorum lectione יִרְבֵּעַל. Cæterum pro « judicavit », constanter Hieronymus in commentario legit, exponitque, « vindicavit ».

² Locus insigniter depravatus in mss. codicibus. Canon San-Germanensis hoc modo legit: « Quomodo dabo te, Ephraim; expugnabo te, Israel? » Exemplar vero Carcassonensis Ecclesie: « Quomodo dabo te, Ephraim; expugnabo, protegam Israel? » Colbertinus codex Aniciensis ha-